τέχνας δ' ἐτέρωσιν ἔτερος. id est,

Artes alijs aliae.

Interpres ostendit illud Atticis proverbij loco dictum fuisse,

ἔξω δ' ἔξωσιν ἐπιτεχνήσασιν, id est, Alie aliorum inuen-

tiones. Idem alibi:

ὄσ δ' ἔξωσιν δ' ἀμφοτέρωσιν ἔσασιν λαχόντες, ὄσ μοῦ

τάμ, τὰμ δ' ἔξωσιν.

Τέχνη δ' ἔσιν ὄσ ὄσασιν ἐδ' ὄσασιν ὄσασιν. id est;

Natura differimus uicem sortientes, hic hanc, illam dij. Por

ro fieri non potest, ut omnis felicitas uni contingat.

Mulcae manus omnis leuius reddidit. xcv

Vulgo circūferitur adagium, multis manibus omus reddi

leuius. Quo significat etiam difficilia facile confici, si quis

non ipse solus negocium aggregat, sed in plures adiutores

ὄσ auxiliares partiatur. Sumptum est q; tollendis oneribus.

Videtur autem ea sententia ab ipsa usq; antiquitate in no-

stram etatem demanasse. Legimus enim apud Hesiodum in

opere, cui titulus, ἔργα καὶ ἡμέρας.

Πλείωμ καὶ πλείωνσιν μελέτη. id est,

Plus potest ὄσ plurim industriā. Item Homerus Iliados 4,

Αλλ' ἔρομαστέπερ, πλείωνσιν δ' ἔσασιν ἔσασιν. id est

Adstitit comites, multorum industriā namq;

Plus pollet, quam paucorum.

Ad hoc respexit Euripides in Phoenissis:

Εἰς δ' ἀνὴρ οὐ πᾶνδ' ὄσ;

id est,

Vir unus autem nemo cuncta difficit,

Rursum in Heraclidis:

Μίος γὰρ χιρὸς ὄσθενεσ μαχρη. id est,

Inualida pugna est uice tantum manus.

Eodem pertinet quod alibi retulimus, εἰς ἀνὴρ οὐδὲς ἀνδρῶν

id est, Vnus uir, nullus uir.

Proprij nominis obliuisci. xcvii

Prouerbialis hyperbole proprij nominis obliuisci, in

hominem supra modum obliuiosum. Lucianus in T oxaride,

ἰδ' ἄρα γὰρ πόντομα ἐκασορὶ αὐτοῦ εἰσὶν ὄσασιν τοῦ

πᾶσδε, id est, ἰταῖς; citius ferret, ut patris sui nomen obliuiscere

retur quisq;. Ouidius:

Nominis ante me uenient obliuia nobis.

Vsurrupator ὄσ diuo Hieronymo in epistola quadam. Plinius

lib. historie mundi vij. inter ademptie memoriae exempla

memor at ὄσ Corinum Mesala orator, qui nominis etiam

proprij fuerit oblitus: Cum id defunctis etiam agnosci credi-

tum sit aliquandiu. Atq; hinc mos proficit, priusquam rogo

improperent cadauerā, nomen proprium inclamandi.

Sine Cerere & Baccho friget

Venus. xcviii

Tercenius in Euaucbo: Verbum hercle hoc uerum est, sine

Cerere ὄσ Libero friget Venus. Dicuntur haec sub perso-

na Chremetis adolecentis rustici, qui sobrius oderat mē-

tricitres, post idem potus nō abhorret. Cibum enim ὄσ potus in-

ritamena sunt libidinis. Eleganter autem Cererem pro cibo,

Bacchum pro uino, Venereum pro libidine dixit, continenter

in figura persiflēs. Nam illud ipsam uerbum friget, metapho-

ram habet, quan donatus ad picatione uisorum multuo sum-

ptam autumat, quod frigidā pix non adheret. Frigidus pro-

fecto nimiumq; affectuā interpretatio, quod quidem tantū iā-

ri pace dixerim, si modo illius est interpretamentum. Ardent

amantes, ὄσ frigent, que languent. Horatius:

Non enim posthaec alia calebo

Femina.

Et frigent in uoceros mariti, qui non admo dam amant. Diuus

Hieronymus Tercenianā sententiam trāsiore Minerva ex-

plicans: Dissento uentre, dissidentur ea, que uentrici adhe-

rent, significans libidinem esse gastrimargie comiūm. Pecua-

liariter aut uinum uirat libidinem, ideoq; Pauline literae ue-

tant, ue uino inebriemur, quod in eo sita sit libido. Euripides:

Ὀινος δ' ἐμὶ παροῦτος οὐκ ἔστιν ἡντις. id est,

Absente uino, nulla tunc adest Venus.

In Graecorum collectaneis ita lego:

Νεκροῦ ἀπερὸσ τῆσ θνονος Διχευ ὄσ δ' ἡμῶσδε. id est,

Mortua res Venus, sine Baccho ὄσ Cerere.

Cynicus apud Athenaeum lib. dipnosophist. vi. refert eandem

sententiam bis ferē uerbis:

Ἐν τῆσ κητῆ γὰρ γαστρίσ τῆσ καλῶσιν ἔσασιν

ὄσασιν ἔσιν, πρὸσ ὄσασιν ἡσ κητῆσ πησά. id est,

Nam uentrici nonus non inest formatur amor.

Amarā Venus est dira quos premit fimes.

Ae mox subijcit carmen Euripidis, quod ille mutuatus sit ab

Aeche Satyrico:

Ἐν πλῆσμονῶσντι, κητῆσ, ὄσ πρὸσ ὄσασιν δ' ὄσ.

Steno Venus adest, famelico nequaquam adest.

Athenaeus lib. dipnosophist. primo, distichon adducit, ean-

dem completēns sententiam:

Ἐν πλῆσμονῶσντι ὄσ κητῆσ, ὄσ δ' ὄσ κητῆσ

Πρὸσ ὄσασιν οὐκ ἔστιν ἀπερὸσ τῆσ θρονος. id est,

Saturis Venus, adest, ceterum infelicibus

Miserisq; nulla adest Venus mortalibus.  
Idem intelligi uoluit Apuleius, cum Venere ebriam conueta affingit, uolunt inuicem Ariete Psyche. Quamquam Aristoteles indicat immodicā uini potionem inuitiles reddere ad coitum: Nam dilui uini seminale, atq; ob eam causam Alexandrum Magnum in Venere parum fuisse strenuatum, quod esset uinois. Idq; Theophrastum dixisse narrat Athenæus.

**Nautes in Massilian.** XCVIII

Πλωστῶς εἰς τὴν μασσαλίαν. Scribit Athenæus Massilienses usq; adeo delicijs effeminatos olim fuisse, ut pro uerbis dicitur conuerit, πλωστῶς εἰς μασσαλίαν, id est, Nautes in Massilian. Non exaritat quidem ille pro uerbis sensum, sed facile conijctur in molles, et moribus, cultiq; parū uirili torqueri debere. Plautus in Casina: ubi tu es, qui colore mores Massilienses postulas? T amet si, quod ait Plautus, mihi potius referendum uidetur ad seueritatem uite. Nam nō alia gens laudatior, quam Massiliensium, si Cicero credimus, siq; uera memor at Valerius Maximus libro secundo, capite de institutis, multa cōmemorans de disciplina eius ciuitatis, que nec manos illos in seenam admiserit, nec parum pudicis fabularum argumentis, ciuium mores inficerentur, nec eos, qui religionis pretextu uinon inertem et otiosam sectarentur, intra portas receperit. Aliq; id genus de Massiliensium seueritate referuntur apud autores, ut apparet Athenæum non de Gallicia Massilia, sed de Libyca loqui, cuius meminit Vergilius quarto Aeneidos libro: